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Budka lęgowa dla jerzyków, typ PP5-4,
poczwórna

Cena 240,00 zł

Dostępność Aktualnie niedostępny

Czas wysyłki 5 dni

Producent Gospodarstwo Kulturowe BioDar

Dla ptaków jerzyk, wróbel, mazurek

Opis produktu
Skrzynka lęgowa poczwórna przeznaczona dla jerzyków.

Inne gatunki mogące zasiedlić budkę:

wróbel
mazurek

Budki dla jerzyków cieszą się coraz większą popularnością, ze względu na to, że jerzyki są naturalnymi wrogami komarów i
meszek! Ptaki te zakładają gniazda głównie w pobliżu domostw, często na wysokich budynkach. Dlatego skrzynki należy
montować jak najwyżej (minimum 5 m nad ziemią lub innymi przeszkodami, takimi jak daszki czy balkony), najlepiej pod
okapem lub na ścianie szczytowej, sprawdzają się też gniazda montowane na specjalnie do tego celu przygotowanych
słupach. Miejsce na budkę nie może być wystawione na słońce, żeby budka się za bardzo nie nagrzała, dlatego należy unikać
wystawy południowej, najlepiej wybrać stronę północną lub wschodnią. 
Jerzyki są ptakami żyjącymi w koloniach dlatego można wieszać kilka budek tuż koło siebie.

Skrzynkę można otworzyć dzięki uchylnej przedniej ściance. Można dzięki temu wyczyścić gniazdo po sezonie (od
października do lutego). Pozwoli to usunąć z budki ewentualne pasożyty, które mogły zalęgnąć się po wylocie ptaków i
przygotować ją na kolejny sezon.

Termin montażu: 
Większość jerzyków przylatuje do Polski na początku maja, dlatego najlepiej wieszać skrzynki lęgowe na przełomie kwietnia i
maja. Dzięki temu budki nie zostaną zajęte przez inne ptaki. Można też zatykać otwory wlotowe po sezonie i odsłaniać je z
początkiem maja.

Materiał: 
Do budowy budki użyto drewna wysuszonego do stanu "powietrzno suchego", dzięki czemu nie będzie pęcznieć, nie powstaną
w nim szczeliny i pęknięcia.

 

Wymiary zewnętrzne:

wysokość: 22 cm,
szerokość: 134 cm,
głębokość: 18 cm (z daszkiem 20 cm),
średnica otworu 3,5 cm x 6,5 cm.

Waga:
14 kg

Wykończenie: 
Budki lęgowe są zabezpieczane z zewnątrz lakierem chroniącym je przed niekorzystnymi warunkami klimatycznymi i
siedliskowymi (wysoka wilgotność, rozkład mikrobiologiczny).
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Kolorystyka: sosna (lakier bezbarwny) lub brąz
Kolory na zdjęciu mogą odbiegać od rzeczywistych kolorów produktu.

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Kolor: brązowy , sosna

Producent

Gospodarstwo kulturowe BioDar realizuje swoją misję korzystając z bogatego
dorobku naukowego Instytutu Dziedzictwa Wsi i Regionów oraz szerokiej
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Ważną sferę działań Gospodarstwa stanowi ochrona dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego, a jednym z podstawowych celów pozostaje
zachowanie różnorodności biologicznej i hodowla organizmów pożytecznych
możliwych do zastosowania w rolnictwie i ogrodnictwie. 

Od 1989 roku realizujemy program wdrażania do praktyki ogrodniczej trzmieli i
pszczół samotnic gniazdujących kolonijnie, a od 2012 roku firma prowadzi
własną hodowlę pszczół samotnic na skalę komercyjną. Uczestnicząc w
tworzeniu postępu biologicznego odpowiadamy na wysokie wymagania
stawiane przez konsumentów żywności i naszych klientów w zakresie wysokiej
jakości oferowanych produktów i bezpieczeństwa ich stosowania. 

Gospodarstwo jest częścią składową regionalnego centrum zachowania
bioróżnorodności. W tym obszarze zaangażowania prowadzi kolekcje
zachowawcze roślin uprawnych o wysokiej wartości biologicznej (historyczne
odmiany roślin rolniczych, warzywniczych i sadowniczych). We
współpracujących gospodarstwach ekologicznych nadzoruje także kolekcje
roślin leczniczych, zielarskich i miododajnych. Podobne prace są prowadzone
dla ochrony roślin rzadkich i zagrożonych wyginięciem.

Sfera dziedzictwa kulturowego obejmuje produkty zdobione w sposób
charakterystyczny dla różnych grup kulturowych. Wysoka jakość naszych
produktów zyskuje uznanie bardzo wymagających odbiorców. Ich cenne uwagi
sprawiają, że oferta gospodarstwa jest stale uzupełniana, a produkty są
doskonalone.

Budki dla ptaków

Budki dla ptaków
 

Uwagi dotyczące budowy skrzynek
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Skrzynki wzorowane na skrzynkach wg wzoru Sokołowskiego zbudowane są z
grubych, co najmniej 2 cm desek. Budki o takich ściankach sątrwałe, w zimie
ciepłe, a co najważniejsze przy wskakiwaniu ptaków do wnętrza nie dudnią.
Jest to ważne, ponieważ niektóre gatunki są tak płochliwe, że jeżeli ptak
usłyszy rezonans z przerażeniem opuszcza skrzynkę i więcej do niej nie
wraca. Przednia ściana zbudowana jest z dwóch zbitych ze sobą desek. Dzięki
temu otwór wlotowy może być odpowiednio długi i ściana taka trudniej ulega
spaczeniu. Skrzynki dla ptaków nie powinny mieć grządki przed otworem
wylotowym. Drążek lub listewka przybita w tym miejscu jest ptakom zupełnie
niepotrzebna, a jeżeli istnieje, ułatwia tylko penetrowanie wnętrza gniazda
przez kuny i koty.

Prawidłowe typy skrzynek dają się łatwo otwierać celem oczyszczenia
wnętrza ze starych gniazd.
 

Zawieszanie skrzynek

Przed powieszeniem skrzynek wsypuje się do ich wnętrza nieco trocin. Mogą
być zmieszane z suchym i pokruszonym torfem. Trociny mają zastąpić próchno
jakie znajduje się w każdej dziupli naturalnej. Bez torfu lub próchna ptaki mogą
nie chcieć gnieździć się w budkach, zwłaszcza te gatunki, które nie wyścielają
gniazda. Warstwa trocin lub torfu powinna mieć grubość 2-3 cm.

Najbardziej odpowiednią porą do zawieszania skrzynek jest późna jesień.
Wówczas w zimie ptaki w nich nocują i na wiosnę zwykle tam się zagnieżdżają.

Budki powinny wisieć nieruchomo i być zwrócone otworem wylotowym na
wschód lub południowy wschód i wisieć pionowo lub lekko pochylone ku
przodowi tak, aby woda nie mogła się dostać do wnętrza.

W normalnych warunkach na 10 powieszonych budek powinny być: 2 skrzynki
typu PS1, 3 skrzynki typu PS2, 3 skrzynki typu PS3, 1 skrzynka typu PS4, 1
skrzynka półotwarta PP1. Na początek zaleca się zawieszać mniejszą ilość
skrzynek. W miarę osiedlania się ptaków można ich umieszczać coraz więcej,
zwłaszcza budek o tych wielkościach, które są licznie zajmowane.

Im bardziej różnorodne typy skrzynek się stosuje, tym więcej ich można
umieszczać. Ptaki należące do różnych gatunków mniej bowiem przeszkadzają
sobie wzajemnie przy zdobywaniu pokarmu niż osobniki jednego gatunku.
Drobne ptaki np. sikory, zbierają pokarm w najbliższym otoczeniu gniazda,
dlatego skrzynki przeznaczone dla nich (PS1 do PS3) powinny być od siebie
oddalone, co najmniej o 30 kroków. Ptaki wylatujące po pożywienie na
znacznie większe odległości mogą się gnieździć nieraz bardzo blisko siebie
(szpak, kawka, kraska, gołąb siniak). Przyjmuje się jednak, że im skrzynki są
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większe, tym ptaki w nich przebywające potrzebują większego obszaru do
wyżywienia się. Radzimy zatem by budki większe umieszczać w odległościach
nie mniejszych niż 50 m jedna od drugiej.

Przy znajdywaniu miejsca dogodnego dla ptaków trzeba wziąć pod uwagę i to,
że lubią one światło. Skrzynki należy dlatego wieszać w miejscach
oświetlonych: na skraju lasu, przy drogach, nad rzekami, jednak nie na
pierwszych drzewach, lecz kilka kroków wgłąb, tak aby były one nieco
osłonięte przed wiatrem i widokiem. Dobrze jeśli są lekko zasłonięte
gałązkami. Na murach budynków i pod okapami dachów wieszamy skrzynki
lęgowe jedynie wówczas, jeśli dom lub mur stoją w ogrodzie albo w pobliżu
znajduje się dużo zieleni. Zawsze trzeba uważać, by skrzynki nie wisiały po
stronie południowej, gdyż w lecie uległyby nadmiernemu rozgrzaniu. 

Na mur, werandę i pod okap wystającego dachu nadają się szczególnie
skrzynki półotwarte. Gnieżdżąca się w nich pliszka siwa chętnie zasiedla
skrzynki umieszczone tuż pod szczytem dachu, muchołówki i kopciuszek
natomiast - niżej pod okapem dachu.

Budki dla szpaków i większych gatunków ptaków należy wieszać przynajmniej
na wysokości 4 m od ziemi. Skrzynki dla sikorek mogą być umieszczone nawet
tak nisko, że można swobodnie zajrzeć do ich wnętrza. Trzeba mieć jedynie
pewność, że ani koty, ani ludzie nie będą mieli do nich dostępu w czasie
karmienia młodych piskląt.
 

Czyszczenie i kontrola budek

Budki stale zajęte przez ptaki należy kontrolować i w miarę możliwości
systematycznie czyścić. Ptaki nie czyszczą same wnętrza budek i z biegiem
czasu zbiera się w nich dużo brudu, w którym rozmnażają się groźne dla nich
pasożyty. W nieczyszczonych budkach stare gniazda piętrzą się ponadto jedno
nad drugim, uniemożliwiając z czasem zakładanie nowych lęgów.

Czyszczenie skrzynek zwykle nie sprawia żadnego kłopotu. Wszelkiego rodzaju
skrzynki należy czyścić tylko w okresie od sierpnia do końca lutego.

Czyszczenie prawidłowo wykonane nie pozostawia w budce resztek gniazd
oraz pyłu. Przed zamknięciem skrzynki trzeba pamiętać o nasypaniu na dno
nowej warstwy trocin lub torfu.
 

 

Opracował: Dr inż. Stanisław Flaga
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